РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО
СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА

(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район
 имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.)

ИНН 2348019075
353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92

ПРИКАЗ

________________                        ст. Северская                    №______________

О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

работы под девизом «Отвагой и мужеством Победа рождена»

в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской в 2024 году

На основания приказа УО Северского района №1 от 09.01.2023г., с  целью
повышения эффективности военно-патриотического воспитания обучающихся
образовательных организаций муниципального образования Северский район, п р
и к а з ы в а ю :
Заместителю директора по ВР Чеботок С.К. и советнику директора по ВР
Локтевой М.Н.
1. Организовать с 22 января по 22 февраля 2024 года в МБОУ СОШ № 45

месячник  оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
2. Разработать план основных мероприятий по  организации и проведению

месячника оборонно-массовой и военно - патриотической работы в МБОУ
СОШ № 45 в 2024 году и обеспечить его выполнение (приложение № 1).

3. Обеспечить освящение на сайтах образовательных организаций мероприятий,
проведенных в ходе месячника оборонно-массовой и военно- патриотической
работы в 2024 году;

4. В соответствии с графиком направить главному специалисту управления
образования К.Е. Налбандян фото и информацию о проведении мероприятий в
образовательных организациях (приложение № 2).

5. Предоставить видеоотчет в управление образования о проделанной работе по
каждому мероприятию в срок до 28 февраля 2024 года.

Классным руководителям:
Обеспечить участие учащихся МБОУ СОШ № 45 в мероприятиях месячника
оборонно-массовой и военно- патриотической работы в период с 22 января по 22
февраля 2024 года согласно утвержденному плану;

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 45 ст.Северской                               С.К.Чеботок

«Утверждаю»
И.о.директора МБОУ СОШ №45

ст.Северской МО Северский район
имени Героя Советского Союза

Гаврилова П.М.
___________С.К.Чеботок

«____»____________2024г

                                          ПЛАН
мероприятий МБОУ СОШ № 45

по организации и проведению месячника оборонно-массовой и военно-
патриотической работы в 2024 году

№ Название мероприятия Дата

проведения
Категория
участников

Ответственный

1 Линейка  «Открытие месячника
оборонно-массовой и военно-
патриотической работы»

22.01. 1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

Локтева М.Н.
2 Литературная гостиная «Письма с

фронта» с участником СВО
23.01. 11 классы Ст. вожатая

Жигулева С.В.
Советник

директора по ВР
Локтева М.Н.

3 Акция «Военный кинозал» (просмотр и
обсуждение фильмов по военно -
патриотической тематике)

В течение
месяца

1 – 11
классы

Библиотекари
школы

 Галай И.В.
Рашидова В.А.

4 Благотворительной акции «Тебе солдат,
мы говорим спасибо» (творческие
работы для отправки в войсковые части)

В течение
месяца

5 – 8
классы

Классные
руководители

5 Встреча с офицером «Есть такая

профессия - Родину защищать»
В течение

месяца
1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

Локтева М.Н.
6 Спортивные соревнования ГТО

«Достойная смена»
25.01- 30.01 1 – 11

классы
Учителя

физкультуры
7 Игра по станциям для 5 классов

казачьей направленнсти «Казачья
летопись»

02.02. 5 классы Классный
руководитель

Кудовский М.Е.
8 Эстафеты памяти посвященные

освобождению    станиц
и поселков Северского района
«Помнить, чтобы жить...»

В течении
месяца

1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

Ст. вожатые
Седова Т.В.

Жигулева С.В.
9 Праздничный концерт, посвященный

Дню защитника Отечества.
22.02. 1 – 8

классы
Ст. вожатые

Жигулёва С.В.

Седова Т.В.
10 Форум «Я - патриот» 01.03 9 - 10

классы
Советник

директора по ВР
Локтева М.Н.

11 Районный слет отрядов
«Юных Жуковцев»

15.02. 6 – 7
классы

Куратор ДОО
«Юные жуковцы»

Локтева М.Н.
12 Районная игра викторина "Знамя

Победы»

09.02 7 – 8
классы

Советник
директора по ВР

Локтева М.Н.
13 Несение почётного караула Вахты

памяти на Посту № 1
По графику КВПК

«Восход»
Отряд

«Юнармия»

Учитель ОБЖ
Егоров В.А.

14 Игровая программа для учащихся
начальных классов «Держава Армией
крепка, а Армия солдатом»

В течение
месяца

1 – 4
классы

Ст. вожатая
Жигулева С.В.

15 Военно-спортивная игра «Равнение на
победу» среди учащихся 5-8 классов

В течение
месяца

5 – 8
классы

Учителя
физкультуры

16 Районные военно- спортивные
соревнования «Служить России
суждено тебе и мне» среди допризывной
молодежи, посвященные памяти Героя
Советского Союза С.Г.Соболя

февраль 2023
по

согласованию

10 – 11
классы

Учитель ОБЖ
Егоров В.А.

17 Защита проектов эскизов
патриотической одежды современной
молодежи «Моя Россия - мой выбор»

27.01. 5 – 8
классы

Учитель ИЗО
Кулик И.В

18 Районный конкурс рисунков «Эстафета
поколений»

08.02 1-11 классы Классные
руководители

19 Фотовыставка «Я сын твой, Россия» В течение
месяца

1 – 11
классы

ПДО Локтева
М.Н.

20 Круглый стол для лидеров РДДМ «Быть
гражданином своей страны»

05.02. Лидеры
ШУС

Советник
директора по ВР

21 Районная игра-викторина для учащихся
7-8 классов «Знамя Победы

09.02. 7 - 8 классы Советник
директора по ВР

Локтева М.Н.
22 Конкурс чтецов «Нам не помнить об

этом нельзя» по страницам
литературных прозведений

21.02. 1 - 11
классы

Учителя
литературы,

классные
руководители

23 Районный конкурс открыток «Моему
защитнику!»

15.02. 1 – 11
классы

Учителя
технологии,

классные
руководители

24 Челлендж «Герои нашего времени» 19.02.
23.02.

1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

25 Конкурс юных вокалистов «Песни с 13.02. 1 – 11 Учитель музыки

которыми мы победили» классы Классные
руководители

26 Районный конкурс военной техники
«Гордимся нашей Армией»

20.02. 1 – 11
классы

Классные
руководители

27 Внеклассные мероприятия,
посвященные памятным датам
Отечественной истории и
современности

в течение
месяца

1 – 11
классы

Классные
руководители

28 Выставки книг в школьных
библиотеках, проведение читательских
конференций и библиотечных уроков
«Дорогая сердцу книга о войне»

в течение
месяца

1 – 11
классы

Библиотекари
школы

 Галай И.В.
Рашидова В.А.

29 Волонтерская акция «Согреем сердца
ветеранов»: оказание помощи ветеранам
боевых действий, инвалидам войны и
труда, военной службы, воинам-
интернационалистам, матерям и семьям
погибших при исполнении воинского
долга в республике Афганистан,
Чеченской республики

в течение
месяца

9 – 11
классы

Советник
директора по ВР

30 Встречи с ветеранами боевых действий
«Есть такая профессия Родину
защищать»

в течение
месяца

1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

31 Акция «Память поколений» (проведение
мероприятий у памятников военной
истории, возложение цветов,
проведение трудовых десантов по
благоустройству памятников, обелисков
героям Великой Отечественной войны
на территории Северского района

в течение
месяца

1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

Ст. вожатые
Седова Т.В.

Жигулева С.В.

32 «Уроки мужества» с приглашением
участников ВОВ, локальных воин,
кадровыми офицерами

в течение
месяца

1 – 11
классы

Классные
руководители

33 Акции, приуроченные ко Дню 80-летия
разгрома советскими войсками немецко-
фашистских войск в Сталинградской
битве

в течение
месяца

1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

34 Всероссийская акция «Блокадный
хлеб»,  посвященная Дню полного
снятия блокады Ленинграда

в течение
месяца

1 – 11
классы

Советник
директора по ВР

		8(861-66)2-40-25
	2024-01-23T16:14:48+0300
	ст. Северская ул. Октябрьская 7
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА